
SIAF

110

130

140

190

210

230

240

250

260

310

330

100

200

300

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO,
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

2.409.503.200

386.071.600

279.500.000

129.900.000

30.292.620

9.800.000

123.996.000

87.768.000

32.704.007

98.612.000

5.000.000

0

- 50.984.191

61.798.187

- 10.813.996

0

- 9.800.000

22.964.000

- 4.464.000

0

0

0

2.409.503.200

335.087.409

341.298.187

119.086.004

30.292.620

0

146.960.000

83.304.000

32.704.007

98.612.000

5.000.000

235.674.188

51.806.260

48.630.798

15.519.939

2.483.914

0

14.884.413

0

6.333.164

0

0

2.173.829.012

283.281.149

292.667.389

103.566.065

27.808.706

0

132.075.587

83.304.000

26.370.843

98.612.000

5.000.000

216.204.224

47.637.760

48.630.798

14.439.653

1.162.914

0

0

0

0

0

0

19.469.964

4.168.500

0

1.080.286

1.321.000

0

14.884.413

0

6.333.164

0

0

3.204.974.800

284.560.627

380.860.700

0

8.700.000

- 8.700.000

3.204.974.800

293.260.627

372.160.700

351.631.185

23.701.491

5.860.981

2.853.343.615

269.559.136

366.299.719

326.912.435

1.162.914

0

24.718.750

22.538.577

5.860.981

111

113

114

133

142

144

145

191

199

211

212

214

232

242

244

245

251

262

264

312

331

333

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

BONIFICACIONES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE SALUD

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

SUBSIDIO PARA LA SALUD

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE
EQUIPOS DE TRANSPORT
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

ALIMENTOS PARA ANIMALES

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

2.002.848.000

221.308.800

185.346.400

386.071.600

84.500.000

91.000.000

104.000.000

32.400.000

97.500.000

18.000.000

4.792.620

7.500.000

9.800.000

5.000.000

10.000.000

108.996.000

87.768.000

24.999.996

7.704.011

98.612.000

2.000.000

3.000.000

0

0

0

- 50.984.191

53.298.187

47.500.000

- 39.000.000

0

- 10.813.996

- 1.000.000

1.500.000

- 500.000

- 9.800.000

- 3.000.000

- 10.000.000

35.964.000

- 4.464.000

5.000.000

- 5.000.000

0

2.000.000

- 2.000.000

2.002.848.000

221.308.800

185.346.400

335.087.409

137.798.187

138.500.000

65.000.000

32.400.000

86.686.004

17.000.000

6.292.620

7.000.000

0

2.000.000

0

144.960.000

83.304.000

29.999.996

2.704.011

98.612.000

4.000.000

1.000.000

101.404.000

18.442.400

115.827.788

51.806.260

20.630.798

18.000.000

10.000.000

2.100.000

13.419.939

1.284.000

618.000

581.914

0

0

0

14.884.413

0

5.999.830

333.334

0

0

0

1.901.444.000

202.866.400

69.518.612

283.281.149

117.167.389

120.500.000

55.000.000

30.300.000

73.266.065

15.716.000

5.674.620

6.418.086

0

2.000.000

0

130.075.587

83.304.000

24.000.166

2.370.677

98.612.000

4.000.000

1.000.000

84.884.820

15.491.616

115.827.788

47.637.760

20.630.798

18.000.000

10.000.000

2.100.000

12.339.653

0

0

1.162.914

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

16.519.180

2.950.784

0

4.168.500

0

0

0

0

1.080.286

1.284.000

618.000

- 581.000

0

0

0

14.884.413

0

5.999.830

333.334

0

0

0

CRLEJE04Z

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.
GAS.

F.F.
ORG.
FIN. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL MODIFICACIONES PRESUPUESTO
VIGENTE OBLIGADO

SALDO

PRESUPUESTARIO
PAGADO

OBLIGACIONES
PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA :

PAGINA:

03/01/2024

14:00:46

1
V.A.F.

'D.N.DEF.S. Y B. ANIM'

Nivel: hasta: Entidad: hasta:23 23 35 35

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/12/2023 AL 30/12/2023

Fuente : 0 hasta: 99Prog. : 0 9990 9Clase : hasta: Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Obj.: 0 hasta: 999 Fin.: 0 hasta: 999

País Dpt.

País: 0 hasta: 999 Dpt.: 0 hasta: 999

Proyectos Snip:

hasta:



SIAF

340

350

360

390

530

540

910

500

900

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y
COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

INVERSION FÍSICA

OTROS GASTOS

10.435.000

195.913.700

64.200.000

6.700.000

66.959.850

48.322.000

1.971.450

- 2.000.000

0

0

- 6.700.000

0

0

0

8.435.000

195.913.700

64.200.000

0

66.959.850

48.322.000

1.971.450

0

0

5.860.981

0

0

26.830.250

0

8.435.000

195.913.700

58.339.019

0

66.959.850

21.491.750

1.971.450

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5.860.981

0

0

26.830.250

0

115.281.850

1.971.450

0

0

115.281.850

1.971.450

26.830.250

0

88.451.600

1.971.450

0

0

26.830.250

0

3.987.649.427 0 3.987.649.427 408.023.907 3.579.625.520 328.075.349 79.948.558T O T A L G E N E R A L:

342

343

351

356

358

361

392

396

535

543

910

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

COMPUESTOS QUÍMICOS

PRODUCTOS ESPECÍFICOS VETERINARIOS

ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS

EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

5.000.000

5.435.000

0

100.000.000

95.913.700

64.200.000

4.000.000

2.700.000

66.959.850

48.322.000

1.971.450

- 2.000.000

0

1.000.000

35.302.000

- 36.302.000

0

- 4.000.000

- 2.700.000

0

0

0

3.000.000

5.435.000

1.000.000

135.302.000

59.611.700

64.200.000

0

0

66.959.850

48.322.000

1.971.450

0

0

0

0

0

5.860.981

0

0

0

26.830.250

0

3.000.000

5.435.000

1.000.000

135.302.000

59.611.700

58.339.019

0

0

66.959.850

21.491.750

1.971.450

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5.860.981

0

0

0

26.830.250

0
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LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.
GAS.

F.F.
ORG.
FIN. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL MODIFICACIONES PRESUPUESTO
VIGENTE OBLIGADO

SALDO

PRESUPUESTARIO
PAGADO

OBLIGACIONES
PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA :

PAGINA:

03/01/2024

14:00:46

2
V.A.F.

'D.N.DEF.S. Y B. ANIM'

Nivel: hasta: Entidad: hasta:23 23 35 35

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/12/2023 AL 30/12/2023

Fuente : 0 hasta: 99Prog. : 0 9990 9Clase : hasta: Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Obj.: 0 hasta: 999 Fin.: 0 hasta: 999

País Dpt.

País: 0 hasta: 999 Dpt.: 0 hasta: 999

Proyectos Snip:

hasta:


